
UCHWAŁA NR XIX/149/2025 
RADY MIEJSKIEJ DĘBNA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie określenia wykazu przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Dębno, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dębno, udostępnionych dla operatorów 

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 15 ust. 1 pkt. 6 oraz ust. 2, art. 16 ust. 4, ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285 z późniejszymi zmianami), Rada 
Miejska Dębna uchwala co następuje: 

§ 1. Udostępnia się do korzystania operatorom i przewoźnikom publicznego transportu zbiorowego oraz 
przedsiębiorcom uprawnionym do prowadzenia działalności gospodarczej  w zakresie przewozu osób 
przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dębno. 

§ 2. Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Dębno, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dębno, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1, 
zgodnie z regulaminem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Dębno w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku 
komunikacyjnym. 

§ 5. Traci  moc uchwała nr XLIII/330/2021 Rady Miejskiej Dębna z dnia 30 września 2021r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Dębno, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Dębno, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dębna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Mazurowski 

  

Id: 45162052-9C9C-4AAC-BF1C-E28115727FD8. Podpisany



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/149/2025 

Rady Miejskiej Dębna 

z dnia 29 października 2025 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie miasta i gminy Dębno 

L.p. Miejscowość nr Lokalizacja Zarządca drogi 
1 Dyszno 1 w miejscowości - rozjazd przy sklepie Gmina Dębno 
2 Różańsko 1 przy szkole Gmina Dębno 
3 Sulisław 1 przy dr. kraj. nr 23 GDDKiA Szczecin 
4 Ostrowiec 1 przy dr. kraj. nr 23 GDDKiA Szczecin 
  2 przy dr. kraj. nr 23 GDDKiA Szczecin 

5 Barnówko 1 przy dr. kraj. nr 23 GDDKiA Szczecin 
  2 przy dr. kraj. nr 23 GDDKiA Szczecin 
  3 przy dr. woj. nr 130 ZZDW Koszalin 
  4 przy dr. woj. nr 130 ZZDW Koszalin 

6 Smolnica 1 k/ kościoła (dz. nr 69/6 gminna) ZZDW Koszalin 
  2 n. ż. wjazd od str. Dębna dr.woj. nr 126 ZZDW Koszalin 
  3 n. ż. las dr. woj. nr 126 ZZDW Koszalin 

7 Suchlica  1 przy drodze kraj. nr 23 GDDKiA Szczecin 
  2 przy drodze kraj. nr 23 GDDKiA Szczecin 
  3 przy drodze kraj. nr 23 GDDKiA Szczecin 
  4 przy drodze kraj. nr 23 GDDKiA Szczecin 

8 Młyniska 1 przy dr. gminnej nr 770023Z Gmina Dębno 
9 Sarbinowo 1 przy dr. kraj. nr 31 przy kościele GDDKiA Szczecin 

10 Bogusław 1 
we wsi przy drodze nr  770025Z  
 (dz. gminna nr 117) Gmina Dębno 

11 Cychry 1 przy  dr. kraj. nr 23 GDDKiA Szczecin 
  2 przy  dr. kraj. nr 23 GDDKiA Szczecin 

12 
Barnówko 
PKP 1 przy drodze kraj nr 23 GDDKiA Szczecin 

13 Warnice 1 we wsi - (działka nr 601) Gmina Dębno 
1 przy dr. woj. nr 127 ZZDW Koszalin 14 

Dargomyśl 2 przy dr. gminnej nr 770031Z (przy szkole)  Gmina Dębno 
15 Dębno 1 ul. Baczewskiego  Gmina Dębno 

  2 ul. Daszyńskiego przy DOK Gmina Dębno 
  3 ul. Słowackiego przy kapliczce Gmina Dębno 
  4 n. ż. ul. Słowackiego Gmina Dębno 
 5 n. ż. ul. Jana Pawła przy szkole Gmina Dębno 
 6 n. ż. ul. Planty Gmina Dębno 
 7 n. ż. ul. Piłsudskiego przy szkole Gmina Dębno 
 8 n. ż. ul. Kostrzyńska GDDKiA Szczecin 
  9 n. ż. ul. Prusiec przy drodze kraj. nr 23 GDDKiA Szczecin 

  Razem przystanków   34   
     

 

Id: 45162052-9C9C-4AAC-BF1C-E28115727FD8. Podpisany



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/149/2025 

Rady Miejskiej Dębna 

z dnia 29 października 2025 r. 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Dębno 

§ 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych wymaga posiadania uprawnień do wykonywania 
publicznego transportu zbiorowego na danej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci 
komunikacyjnej lub prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, odpowiednio do rodzaju przewozu. 

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

1. Udostępnianie przewoźnikom  i operatorom przystanków komunikacyjnych następuje na podstawie 
umowy pomiędzy przewoźnikiem a Gminą Dębno. 

2. Umowa zawierana jest na wniosek przewoźnika lub operatora. Do wniosku należy załączyć 
dokumenty zawierające informacje niezbędne do naliczenia opłaty za korzystanie z przystanków. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, zawiera następujące informacje: 

1) pełną nazwę przewoźnika wraz z podaniem danych osoby (osób) upoważnionej do podejmowania 
decyzji w jego imieniu, 

2) adres przewoźnika lub operatora, 

3) numer NIP przewoźnika lub operatora, 

4) dane kontaktowe – numer telefonu, poczty elektronicznej, 

5) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych w wykazie 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały Rady Miejskiej Dębna w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Dębno, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Dębno, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków 
i zasad korzystania z tych przystanków, 

6) numer, datę i wyszczególnienie organu wydającego dokument potwierdzający możliwość wykonywania 
przewozu osób wraz z podaniem terminu obowiązywania, 

7) oświadczenie, iż dane podane we wniosku są zgodne z prawem. 

§ 3. 1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne. Stawka opłaty ustalana jest przez 
Radę Miejską  Dębna.  

2. Opłata za korzystanie z przystanków jest naliczana i pobierana przez Gminę kwartalnie zgodnie 
z postanowieniami umowy zawartej pomiędzy przewoźnikiem lub operatorem a Gminą. 

§ 4. 1. Przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymać na nich swoje pojazdy wyłącznie 
w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na 
przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. 

2. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac remontowych na przystankach komunikacyjnych 
zastrzega się możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego 
zawieszenia w funkcjonowaniu. 

3. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody właściciela lub zarządzającego 
rozmieszczania plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

§ 5. 1. Gmina może odmówić zgody na zawarcie umowy, o której mowa w §2 ust. 1 
w następujących przypadkach:  

1) udostępnienie przystanku może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez 
między innymi blokowanie wjazdu do zatoki, 

Id: 45162052-9C9C-4AAC-BF1C-E28115727FD8. Podpisany



2) z przewoźnikiem lub operatorem rozwiązano uprzednio umowę o udostępnienie przystanków 
komunikacyjnych z przyczyn leżących po stronie przewoźnika lub operatora. 

2. Przewoźnik  lub operator zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Gminy o zaistniałych 
sytuacjach, które mają wpływ na zmianę informacji zawartych we wniosku i załącznikach do wniosku oraz 
w umowie. 

§ 6. Regulamin obowiązuje od dnia wejścia w życie uchwały. 

Id: 45162052-9C9C-4AAC-BF1C-E28115727FD8. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym do zadań 
własnych gminy w zakresie publicznego transportu publicznego należy budowa, przebudowa i remont 
przystanków komunikacyjnych, w tym wiat przystankowych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
gmina. 

Zgodnie z tą nowelizacją obowiązkiem Gminy jest zapewnienie czystości i porządku na przystankach 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina. 

Art. 16 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym dopuszcza możliwość pobierania opłat 
za korzystanie z przystanków komunikacji przez przewoźników. Opłatę z tytułu korzystania z przystanków 
zgodnie z przepisami ustawy, stanowi dochód jednostki samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów utrzymania i remontów przystanków komunikacyjnych oraz kosztów ich budowy, 
przebudowy i modernizacji. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt. 6 wyżej wymienionej ustawy organizowanie publicznego transportu 
zbiorowego polega w szczególności na określeniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których 
właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, natomiast art. 15 ust. 2 stanowi, iż 
określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania, o których mowa 
w ust. 1 pkt. 6, następuje w drodze podjętej uchwały przez właściwy organ danej jednostki samorządu 
terytorialnego. 

Id: 45162052-9C9C-4AAC-BF1C-E28115727FD8. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIX/149/2025 
Data dokumentu 2025-10-29 
Organ wydający Rada Miejska Dębna 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wykazu przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 

Dębno, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dębno, udostępnionych dla 
operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków 

Identyfikator dokumentu 45162052-9C9C-4AAC-BF1C-E28115727FD8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1282989203 
Numer seryjny 3E5B480ED29FF09ED5839026CE789E815C9262D0 
Osoba podpisująca Jacek Mazurowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.10.2025 13:40:16 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 45162052-9C9C-4AAC-BF1C-E28115727FD8. Podpisany


	UCHWAŁA NR XIX/149/2025 RADY MIEJSKIEJ DĘBNA z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie miasta i gminy Dębno
	Załącznik 2 - Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Dębno
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 2
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	pkt 1 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.2 § 2 ust. 3
	pkt 7 w zał.2 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 4
	ust. 3 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2



